
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1187 от 16.11.2022 

г. Оленегорск 
Об утверждении Основных направлений долговой политики муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

В целях эффективного управления муниципальным долгом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области и принятия мер по снижению долговой нагрузки, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые Основные направления долговой политики муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов (далее – долговая политика). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 16.11.2021 № 735 «Об 
утверждении Основных направлений долговой политики муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 

consultantplus://offline/ref=2CB90984E373948811111E65A8C044B7CA1F99E79BDCF0DDE049A6E57A83D20A06268FD59D9888F48BE75B5BMAK

